所選程序視乎申報會計師之判斷，當中己考慮到申報會計師對 貴集團性
質之理解、與未經審核備考財務資料之編製有關之事件或交易，以及其他相關受
聘狀況。

本次受聘工作亦涉及評估未經審核備考財務資料之整體呈列情況。

我們相信，我們所取得之憑證乃充分及恰當，可為我們之意見提供基準。

意見

我們認為：

(a) 未經審核備考財務資料已由董事按所述基準妥善編製；

(b) 有關基準與 貴集團之會計政策一致；及

(c) 就根據上市規則第4.29(1)段披露之未經審核備考財務資料而言，有關
調整乃屬適當。

中瑞和信會計師事務所有限公司
執業會計師
周耀華
執業證書編號：P04686

香港，2026年1月12日

– III-4 –

附 錄 三  餘 下 集 團 的 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

餘下集團的未經審核備考財務資料

1. 緒言

以下乃為說明本集團（定義見本通函）（不包括目標公司（定義見本通函））（以
下簡稱為「餘下集團」）於2025年6月30日的未經審核備考綜合財務狀況表、截至
2024年12月31日止年度的未經審核備考綜合損益及其他全面收益表以及未經審
核備考綜合現金流量表（「未經審核備考財務資料」），並已按下文所載附註基準編
製，以用作說明出售事項對未經審核備考綜合財務狀況表的影響（猶如出售事項（定
義見本通函）已於 2025年6月30日進行）以及出售事項對未經審核備考綜合損益及
其他全面收益表以及未經審核備考綜合現金流量表及相關附註的影響（猶如出售
事項已於2024年1月1日進行）。

為僅供說明用途，董事已基於彼等的判斷及多項假設、估計、不確定性以及
現時可得資料，根據香港聯合交易所有限公司證券上市規則第 4.29 段並參照香
港會計師公會頒佈的會計指引第7號編製餘下集團的未經審核備考財務資料。因
其假設性質使然，倘出售事項已於所述日期或任何未來日期完成，其未必可真反
映餘下集團截至2024年12月31日止年度財務業績及現金流量（猶如出售事項已於
2025年6月30日及 2024年1月1日進行）及於2025年6月30日的財務狀況。

未經審核備考財務資料應與本集團截至 2025年6月30日止六個月的已刊發
中期報告所載的本集團過往財務資料，本集團截至 2024年12月31日止年度的已刊
發年報以及本通函其他章節所載的其他財務資料一併閱讀。

– III-5 –

附 錄 三  餘 下 集 團 的 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

2. 餘下集團於 2025年6月30日之未經審核備考綜合財務狀況表

本集團於
2025年

6月 30日之
未經審核
綜合財務
狀況表 備考調整

餘下集團
於2025年

6月30日之
未經審核
備考綜合

財務狀況表
人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元
附註 1(a) 附註2 附註6 附註7

資產
非流動資產
物業及設備 5,888,089 (146,283) – – 5,741,806

投資物業 77,875,495 (4,032,100) – – 73,843,395

無形資產 3,033 – – – 3,033

商譽 20,640 – – – 20,640

採用權益法核算之投資 7,474,158 – – – 7,474,158

其他應收款 – – – 100,000 100,000

遞延所得稅資產 2,063,736 – – – 2,063,736

按公允價值計量且其變動
計入其他全面收入之
金融資產 46,500 – – – 46,500

93,371,651 (4,178,383) – 100,000 89,293,268

流動資產
開發中物業 29,240,065 – – – 29,240,065

持作銷售竣工物業 21,759,616 (688) – – 21,758,928

合同資產 122,522 – – – 122,522

貿易應收款 1,350,525 (131,473) 106,997 – 1,326,049

其他應收款 22,939,085 (796,598) 782,018 – 22,924,505

預付款 3,454,590 (65) 8 – 3,454,533

預付稅項 1,513,229 – – – 1,513,229

按公允價值計量且其變動
計入損益之金融資產 7,077 – – – 7,077

受限制現金 1,308,803 (273) – – 1,308,530

現金及現金等價物 6,018,122 (5,132) – 897,200 6,910,190

87,713,634 (934,229) 889,023 897,200 88,565,628

總資產 181,085,285 (5,112,612) 889,023 997,200 177,858,896

– III-6 –

附 錄 三  餘 下 集 團 的 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

本集團於
2025年

6月 30日之
未經審核
綜合財務
狀況表 備考調整

餘下集團於
2025年

6月30日之
未經審核
備考綜合

財務狀況表
人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元
附註 1(a) 附註2 附註6 附註7(a)

權益
本公司擁有人應佔權益
股本 36,779 – – – 36,779

其他儲備 1,744,002 – – – 1,744,002

保留盈利 28,179,557 – – (2,059,041) 26,120,516

29,960,338 – – (2,059,041) 27,901,297

非控制性權益 16,880,823 – – – 16,880,823

總權益 46,841,161 – – (2,059,041) 44,782,120

負債
非流動負債
借貸 28,513,554 (1,041,000) – – 27,472,554

租賃負債 939,260 – – – 939,260

遞延所得稅負債 6,538,785 (524,939) – – 6,013,846

35,991,599 (1,565,939) – – 34,425,660

流動負債
借貸 27,597,821 – – – 27,597,821

貿易及其他應付款 39,844,275 (327,418) 887,277 – 40,404,134

應付或然代價 – – – 10,932 10,932

合同負債 12,804,280 (18,864) 1,746 – 12,787,162

即期所得稅負債 17,918,829 (155,082) – – 17,763,747

租賃負債 87,320 – – – 87,320

98,252,525 (501,364) 889,023 10,932 98,651,116

總負債 134,244,124 (2,067,303) 889,023 10,932 133,076,776

權益及負債總額 181,085,285 (2,067,303) 889,023 (2,048,109) 177,858,896

– III-7 –

附 錄 三  餘 下 集 團 的 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

3. 餘下集團截至2024年12月31日止年度之未經審核備考綜合損益及其他全面
收益表

本集團
截至

2024年
12月 31日
止年度之

經審核綜合
損益及其他
全面收益表 備考調整

餘下集團
截至2024年

12月31日
止年度之
未經審核
備考綜合

損益及其他
全面收益表

人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元
附註 1(b) 附註3 附註4 附註7(b)

收入 25,757,351 (222,948) 38,216 – 25,572,619

銷售成本 (23,410,105) 43,776 (27,313) – (23,393,642)

毛利 2,347,246 (179,172) 10,903 – 2,178,977

投資物業公允價值
虧損－淨額 (3,326,616) 99,000 – – (3,227,616)

銷售及營銷成本 (667,954) 22,063 (10,903) – (656,794)

行政開支 (1,169,936) 12,386 – – (1,157,550)

金融資產減值虧損
淨額 (258,264) 1,461 – – (256,803)

其他收入及收益╱
（虧損）－淨額 423,597 (2,826) – (2,011,043) (1,590,272)

經營虧損 (2,651,927) (47,088) – (2,011,043) (4,710,058)

融資成本－淨額 (1,994,601) 58,140 – – (1,936,461)

採用權益法核算之
投資之分佔虧損 (13,400) – – – (13,400)

除所得稅前虧損 (4,659,928) 11,052 – (2,011,043) (6,659,919)

所得稅開支 (838,524) (7,360) – – (845,884)

年度虧損 (5,498,452) 3,692 – (2,011,043) (7,505,803)

– III-8 –

附 錄 三  餘 下 集 團 的 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

本集團
截至

2024年
12月 31日
止年度之

經審核綜合
損益及其他
全面收益表 備考調整

餘下集團
截至2024年

12月31日
止年度之
未經審核
備考綜合

損益及其他
全面收益表

人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元
附註 1(b) 附註3 附註4 附註7(b)

其他全面收入╱（虧損）
可能重新分類至損益的項目
貨幣換算差異 5,024 – – – 5,024

不會重新分類至損益的項目
按公允價值計量且其變動
計入其他全面收入之
金融資產公允價值變動
（扣除稅項） (1,769) – – – (1,769)

年度其他全面收入總額
（扣除稅項） 3,255 – – – 3,255

年度全面虧損總額 (5,495,197) 3,692 – (2,011,043) (7,502,548)

以下應佔（虧損）╱利潤：
本公司擁有人 (5,765,033) 3,692 – (2,011,043) (7,772,384)

非控制性權益 266,581 – – – 266,581

(5,498,452) 3,692 – (2,011,043) (7,505,803)

以下應佔全面（虧損）╱
收入總額：

本公司擁有人 (5,761,778) 3,692 – (2,011,043) (7,769,129)

非控制性權益 266,581 – – – 266,581

(5,495,197) 3,692 – (2,011,043) (7,502,548)

– III-9 –

附 錄 三  餘 下 集 團 的 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

4. 餘下集團截至 2024年12月31日止年度之未經審核備考綜合現金流量表

本集團
截至 2024年

12月 31日
止年度之

經審核綜合
現金流量表 備考調整

餘下集團
截至2024年

12月31日
止年度之
未經審核
備考綜合

現金流量表
人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元
附註 1(b) 附註3 附註5 附註8

經營活動現金流
經營活動產生的現金 4,750,517 (152,525) – – 4,597,992

已付中國企業所得稅 (296,796) – – – (296,796)

已付中國土地增值稅 (434,187) 1,416 – – (432,771)

已付利息 (2,305,735) 58,148 – – (2,247,587)

經營活動產生的現金 1,713,799 (92,961) – – 1,620,838

投資活動現金流
出售附屬公司現金流入淨額 – – – 893,969 893,969

購買物業及設備 (176,436) 49 – – (176,387)

購買無形資產 (148) – – – (148)

投資物業建築費用及
土地使用權付款 (3,164,148) – – – (3,164,148)

出售物業及設備所得款項 193,205 – – – 193,205

出售投資物業所得款項 71,350 – – – 71,350

出售按公允價值計量且其
變動計入損益之金融
資產的所得款項 119,239 – – – 119,239

已收共同控制實體及
聯營公司股息 254,787 – – – 254,787

於共同控制實體及聯營
公司之投資 (351,802) – – – (351,802)

給予共同控制實體、聯營
公司及非控制性權益的
現金墊款 (1,569,177) – – – (1,569,177)

向共同控制實體、聯營
公司及非控制性權益
收取現金墊款 4,268,704 – – – 4,268,704

已收利息 79,430 (8) – – 79,422

銀行存款減少 109 – – – 109

投資活動所得╱（所用）的
現金 (274,887) 41 – 893,969 619,123

– III-10 –

附 錄 三  餘 下 集 團 的 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

本集團
截至 2024年

12月 31日
止年度之

經審核綜合
現金流量表 備考調整

餘下集團
截至2024年

12月31日
止年度之
未經審核
備考綜合

現金流量表
人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元
附註 1(b) 附註3 附註5 附註8

融資活動現金流
借貸所得款項 235,552 – – – 235,552

償還借貸 (2,212,168) 122,000 – – (2,090,168)

受限制現金解除自借貸 1,494 (11,852) – – (10,358)

最終控股股東控制的人士
給予的現金墊款 1,201,634 (17,785) 17,785 – 1,201,634

共同控制實體、聯營公司
及非控制性權益給予的
現金墊款 1,359,611 – – – 1,359,611

向最終控股權益控制的
人士償還現金墊款 (840,174) – – – (840,174)

向共同控制實體、聯營
公司及非控制性權益
償還現金墊款 (2,553,238) – (17,785) – (2,571,023)

附屬公司擁有權權
益變動而控制權不變 (5,039) – – – (5,039)

已付股息 (128,793) – – – (128,793)

租賃付款的本金部分及
利息支出 (130,090) – – – (130,090)

融資活動所用的現金 (3,071,211) 92,363 – – (2,978,848)

現金及現金等價物增加 (1,632,299) (557) – 893,969 (738,887)

年初現金及現金等價物 7,734,844 (3,231) – – 7,731,613

現金及現金等價物的
匯兌收益 1,225 – – – 1,225

年終現金及現金等價物 6,103,770 (3,788) – 893,969 6,993,951

– III-11 –

附 錄 三  餘 下 集 團 的 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

5. 餘下集團之未經審核備考財務資料附註

1. (a) 有關金額乃摘錄自本集團於2025年6月30日之未經審核簡明綜合
財務狀況表（載於本集團截至2025年6月30日止六個月之已刊發
中期報告）。

(b) 有關金額乃摘錄自本集團截至 2024年12月31日止年度之經審核
綜合損益及其他全面收益表以及綜合現金流量表（載於本集團截
至2024年12月31日止年度之己刊發年報）。

2. 有關調整指就餘下集團財務狀況而言，不包括本通函附錄二所載目標
公司於 2025年6月30日的應佔資產及負債，猶如出售事項已於 2025年6

月30日完成。

3. 有關調整指就餘下集團財務表現及現金流量而言，不包括本通函附錄
二所載目標公司截至 2024年12月31日止年度的財務表現及現金流量，
猶如出售事項己於 2024年1月1日完成。有關金額乃摘錄自本通函附錄
二所載目標公司截至 2024年12月31日止年度之未經審核損益及其他全
面收益表及未經審核現金流量表。

4. 有關調整指目標公司與餘下集團之間的關聯方交易，其已於本集團截
至2024年12月31日止年度的綜合財務報表中剔除，並在出售事項已於
2024年1月1日完成的情況下不會予以剔除。

5. 有關調整指目標公司與餘下集團之間的關聯方現金流量，其已於本集